
Anlage zur 1. Änderung der Satzung über
 Gebühren für Sondernutzung an öffentlichen Straße der Stadt Vallendar 

(Gebührenverzeichnis)

Gebühren- Nutzungsart und Gebührenmaßstab Mindestgebühr 
ziffer: von bis EURO

A 1 Anbieten von Waren und Leistungen

A 1.1 Tische und Sitzgelegenheiten, die zu gewerblichen Zwecken    
aufgestellt werden je angefangenem qm monatlich  

A 1.2 Kioske oder sonstige Verkaufsstände mit festem    
Standplatz monatlich 25,00 €  250,00 €  25,00 €                
    

A 1.3 Verkauf von Waren ohne festen Standplatz (Verkauf    
mittels beweglicher Tische oder direkt von der Straße)    
je angefangenem qm täglich 2,50 €    10,00 €    10,00 €                

A 1.4 Erlaubnispflichtige Warenauslagen je angefangenem    
qm monatlich.  

A 1.5 Erlaubnispflichtige Warenautomaten, Auslagen und 
Schaukästen außerhalb der

Stätte der Leistung jährlich mehr als 0,20 m3   25,00 €                
                                             0,10 bis 0,20 m3   15,00 €                
                                                 unter 0,10 m3   10,00 €                

A 1.6 Verkaufsstände auf Flohmärkten

A 1.6.1 bei nicht berufsmäßigem Verkauf je angefangenem lfd. m täglich 1,00 €                  

A 1.6.2 bei berufsmäßigem Verkauf je angefangenem lfd. m täglich 2,50 €                  

B 2 Kommerzielle Werbung im öffentlichen Verkehrsraum

B 2.1 Verteilung von Handzetteln oder sonstigem Werbematerial   
pro Person täglich 15,00 €                

B 2.2. Werbe- und Informationswagen sowie 

a) pro Wagen bis 4 m Länge täglich  20,00 €                
b) pro Wagen über 4 m Länge tägl.  30,00 €                
c) pro Stand bis 4 qm täglich  20,00 €                
d) pro Stand über 4 qm täglich  30,00 €                

B 2.3 Werbeplakate
 

pro Woche je Stück 5,00 €
 

B 2.4 Werbebanner

a) bis zu 14 Tagen je Stück pro angefangenen laufendem Meter 10,00 €
b) je weitere Woche je Stück pro angefangenen laufendem Meter 10,00 €

B 2.5 Dauerhinweiszeichen als einmalige Gebühr bei    

Gebühr in EURO

gebührenfrei

gebührenfrei
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(Gebührenverzeichnis)
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Gebühr in EURO

Erteilung der Genehmigung 50,00 €                
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(Gebührenverzeichnis)
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Gebühr in EURO

B 3 Veranstaltungen im öffentlichen Verkehrsraum

B 3.1 Veranstaltungen, die gemeinnützigen, caritativen   
oder kulturellen Zwecken dienen oder sonst 
im öffentlichen Interesse stehen  

B 3.2 Veranstaltungen politischer Parteien und 
zugelassener Wählervereinigungen sowie 
Bürgerinitiativen  

B 3.3. Circusveranstaltungen, Messen und Ausstellungen    
je Tag 25,00 €  500,00 €  25,00 €                

B 4 Anlagen und Einrichtungen

B 4.1 Tribünen je angefangenem qm täglich 2,50 €     10,00 €                

B 5 Lagerungen und dergleichen

B 5.1 Baubuden, Gerüste, Baustofflagerungen, 
Aufstellung von Arbeitswagen, Baumaschinen 
und -geräte - mit und ohne Bauzaun, Container

a) auf Gehwegen, Plätzen u.ä. je angefangenem qm monatlich 5,00 € 10,00 €

b) auf Fahrbahnen je angefangenem qm monatlich 5,00 € 20,00 €

B 6 Abstellen von Kraftfahrzeugen und Anhängern

B 6.1 Abstellen von nicht mehr zum Verkehr zugelassener Fahrzeuge
(nicht erlaubnisfähige Sondernutzungen)

a) Krafträder bis zu 10 Tagen 25,00 €                
    jeder weitere Tag 4,00 €                  
b) Pkw, einachsige Anhänger und Wohnwagen  
    bis zu 10 Tagen 50,00 €                
    jeder weitere Tag 10,00 €                

c) Lkw, Sonderfahrzeuge, mehrachsige Anhänger  
    und Wohnwagen bis zu
    10 Tagen 75,00 €                
     jeder weitere Tag 15,00 €                

B 6.2 Wohnwagen mit und ohne Anhänger, die länger als 14 Tagen    
abgestellt werden, je angefangenem qm wöchentlich 2,50 € 10,00 €                

gebührenfrei

gebührenfrei
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